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Dzięki białku bakteriofaga M13 można by usuwać z mózgu
złogi występujące w przebiegu różnych chorób neurologicznych – informuje Journal of Molecular Biology.

Występujący w ściekach wirus – bakteriofag M13 - atakuje i niszczy bakterie, zmuszając je do
wytwarzania swoich kopii. Dzięki niemu powstaje także białko, które wiąże się wyłącznie
z patologicznie pofałdowanymi białkami typowymi dla chorób mózgu. Wirusowe białko można
dołączyć do fragmentu ludzkiego przeciwciała, który wskazuje układowi odpornościowemu, że złóg
należy usunąć.

 

Fagowe białko to pierwszy potencjalny lek o uniwersalnym zastosowaniu – działa na złogi
nieprawidłowych białek pojawiające się w przebiegu choroby Parkinsona, Alzheimera czy
Creutzfeldta-Jakoba. Gromadzące się w mózgu nieprawidłowe białka uszkadzają komórki nerwowe,
co prowadzi do demencji.

 

Ogłoszone w tym tygodniu wyniki testów wskazują, że podawane myszom fagowe białko pozwala
usuwać złogi typowe dla choroby Alzheimera (beta i tau) i Parkinsona (alfa-synukleina), a także
poprawia pamięć i zdolności poznawcze. Zachęcające wyniki udało się uzyskać również w przypadku
szczurów i małp. Jeśli zostaną przyznane odpowiednie zezwolenia, firma NeuroPhage
Pharmaceuticals zamierza rozpocząć badania kliniczne na ludziach w przyszłym roku.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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